
Protokół z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

w dniu 24 marca 2025 roku o godz. 14:30 w Sali Sesyjnej 

 

Obecni: członkowie Komisji wg załączonej listy obecności, Burmistrz Miasta Wisła Tomasz 

Bujok, Sekretarz Miasta Sylwester Foltyn. 

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

2. Rozpatrywanie skarg, wniosków i petycji. 

3. Sprawy bieżące. 

 

Ad 1. 

Przewodniczący komisji Mirosław Wójcik przywitał wszystkich obecnych i poprosił o 

przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji, który został przyjęty jednogłośnie 

„za”.  

Ad 2. 

Przewodniczący komisji Mirosław Wójcik odczytał skargę na Burmistrza Miasta Wisła 

z dnia 7 marca 2025 roku, która wpłynęła do Rady Miasta Wisła w dniu 14 marca 2025 roku. 

Przewodniczący komisji oddał głos kierownikowi Referatu Finansowego Dariuszowi 

Błaszkiewiczowi, który odniósł się do treści zawartej w skardze i przedstawił ustne stanowisko 

w sprawie. Komisja wystąpiła o pisemne wyjaśnienia do Referatu Finansowego i Radcy 

Prawnego.  

Głosowanie w sprawie pisemnych wyjaśnień Referatu Finansowego i Radcy Prawnego: 

jednogłośnie „ za”. 

Następnie, przewodniczący komisji Mirosław Wójcik odczytał wniosek Rady Miejskiej 

w Bielsku - Białej z dnia 28 lutego 2025 r. w sprawie ustosunkowania się do inicjatywy w 

sprawie utworzenia nowego województwa podbeskidzkiego, który wpłynął do Rady Miasta 

Wisła w dniu 10 marca 2025 r. Komisja po wstępnym przeanalizowaniu sprawy uznała, że 

znanych jest zbyt mało szczegółów co do kwestii utworzenia nowego województwa, by móc 

jednoznacznie wypowiedzieć się na ten temat. Komisja zwróciła uwagę, że nie zostały podane 

dokładne informacje co do granic nowej jednostki, nie są także znane szczegółowe kwestie i 

wyliczenia związane z finansowaniem nowej jednostki, a także argumenty dotyczące 

gospodarczych, a w tym także ekonomicznych podstaw funkcjonowania w przyszłości takiego 

województwa. Na tej podstawie Komisja ustaliła, że brak tej wiedzy i szczegółowych 

informacji powoduje, że nie ma możliwości przyjęcia jednoznacznego stanowiska w tej 

sprawie. 

Głosowanie w sprawie braku możliwości przyjęcia jednoznacznego stanowiska w sprawie 

utworzenia nowego województwa podbeskidzkiego: jednogłośnie "za". 



Ad 3. 

Komisja zapoznała się z uchwałą nr VIII/71/2025 Rady Powiatu Będzińskiego z dnia 

27 stycznia 2025 roku w sprawie poparcia apelu Rady Miasta Rybnika wyrażonego w formie 

uchwały nr 69/VI/2024 z dnia 26 września 2024 roku. Następnie komisja zapoznała się z 

pismem Przewodniczącego Rady Gminy Mszana wraz z uchwałą XII/80/2025 Rady Gminy 

Mszana z dnia 6 marca 2025 roku w sprawie poparcia apelu Rady Miasta Rybnika wyrażonego 

w formie uchwały nr 69/VI/2024 z dnia 26 września 2024 roku. 

Na tym zakończono posiedzenie komisji. 

Protokołowała: Katarzyna Czyż 

 

 

Przewodniczący Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji 

Mirosław Wójcik 

 

 

                                                           


